CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 22 de março de 2017.

Ofício DCO/GER – 084/16

(Circular)

Às

Federações Estaduais

At.: DT

Ass.: Documentos Técnicos do Campeonato Brasileiro da Série D/2017

Prezados Senhores:

  Estamos publicando os documentos técnicos abaixo listados,

referentes ao Campeonato Brasileiro da Série D de 2017, atendendo ao que

dispõe a Lei 10.671/03 (Estatuto do Torcedor), no seu Artigo 9º:

1. Regulamento Específico da Competição;

2. Plano Geral de Ação.

                   Lembramos que a Tabela Básica fora publicada em 09/03/17.

                   Queiram encaminhar aos seus clubes filiados disputantes da

competição.

Atenciosamente,

       Manoel Flores

Diretor de Competições

C/c.:  DJU/DRT/DMK/DFI/CA/OUV/STJD

MMFJ/ppsl